Iosephi cum Iesu colloquium.

Iosephi cum Iesu de viginti aureis tixæ.

Amor multitudinæ erga Iosephum.

Iosephus pendit op. pressus inopinato periculo euadit.

Iosephus Galileorū primatibus Jonathas & Tiberiensem iniurias denarrat.

Centum legati Hierosolyma reuersi.

ritate populi, confirmabant me Galileis prasidem: simulq; Jonatham & collegae eius iubebant quoniam eum repetere. His litteris receptis veni in vicum

In Arbelā cōuentus. Arbelā, quo Galilaorum conuentum indexeram: ubi iussi legatos narrare quām indignè Hierosolymitanitulerint Jonatha maliciam, quodq; eius regionis prefecturam suo decreto mihi ratam fecerint, & Jonatham cum suis iusserint inde decidere ad quos confessim transmissem eam epistolam, obseruare iusso tabellario, quidnam facturi sint. illi recepta epistola territi non mediocriter, accersunt Joannem & senatores Tiberiensium, & primates Gabara, consulentes eos quidnam oporteat facere. Tiberienses igitur censemant debere eos constanter obtinere administrationem Reipublica, nec deserere urbem qua semel ipsorum fidei se commiserit, maximè cum ego eos vellem inuadere. hoc enim me minatum mentiti sunt. idem probabat & Ioannes, addens mittendos esse duos è collegi Hierosolyma qui me accusent apud populum, quod non rectè curem res Galilæ: dicens id persuasuros facile, tum ob ipsorum autoritatem, tum quod omne vulgus natura sit mobile. Placuit Joannis sententia: moxq; Jonatham cum Anna mittunt ad Hierosolymitanum populum, reliquis duobus manentibus apud Tiberiadem. deducebantur autem securitatis causa à centum è suis militibus. Tiberienses porro sartis diligenter mœnibus, iusserunt habitatores urbi arma sumere: & à Joanne, qui tum Gischalis erat, acciuerunt non paucos milites, qui sibi essent, si ita fors ferret, contra me præsidio. Interim Jonathas cum suis iter faciens ut venit Darabitta, qui vicus in Magno campo situs est in extremis Galilæa finibus, medianocte in stationem meorum militum excubantium incidit: qui iussos arma ponere afferuauerunt vinculos quo loco mandaueram. mihi autem Leui eorum militum præfectus rem totam significat. itaque per biduum dissimulato negocio, per nuncios hortatus sum Tiberienses, ut ab armis discederent. at illi rati Jonatham iam peruenisse Hierosolyma, nihil responderunt prater conuicia. nec tamen sum deterritus, quo minus arte contra eos ueterer, nefas ducens belli ciuilis initium facere. Volens igitur eos extra mœnia prolicere, selecta militum decem millia diuisi trifariam. Horum partem subfidentem Doris occultè collocaui: mille vero in alio vicomontano similiter distante quatuor stadijs à Tiberiade, expectantes dum signum procurendi acciperent. ipse vico egressus substiti in propatulo. id uidentes Tiberienses procursabant continuo iacentes amarulenta dicteria: tamque eos tum insanias corripuit, ut proposita funebri lectica ornata magnifice, circa eam me videlicet lamentarentur per ludibrium. at ego tacitus fruebar eorum stultitia. Volens autem Simonem per insidias intercipere & cum eo Joazarum, rogaui ut paulum extra urbem cum amicis & stipatoribus securitatis causa procederent. Velle enim me per colloquium fædus cum eis ferire, & prouincia curam diuidere. Tum Simon stultitia simul & lucru cupidine captus non recusauit venire: Joazarus vero insidias suspicatus remansit. aduenientem igitur Simonem comitatum amicis & corporis custodiis excepti humaniter gratias agens quod venire dignatus sit. paulo vero post inambulando, quasi sine arbitris dicturnus aliquid seductum ab amicis longius, mediumq; arreptum sublimem meis tradidi perducendum in vicum proximum: datoq; signo militibus, petebam cum eis Tiberiadem. cumq; utring coortum esset acre pralium, nostris iam cedentibus cohortatione animum reddidi.

Ionathas & collegarum aduersus Iosephum consilium.

Tiberienses Iosepho bellum inferre cogitant.

Jonathas cum sua captus.

Tiberienses in Iosephum amarulenta dicteria iaciunt.

Simonem Iosephus per insidias capit, & abducit.

Tiberien-

Tiberienses tantum non vinctores intra mœnia compuli. immissa deinde alia manu per lacum, mandaui ut quam domum primam occupassent incenderent: quo facto Tiberienses vi captam urbem rati, abiectis armis supplicabant cum mulieribus & pueris ut victis parcerem. ego vero precibus flexus, impetum militum cohibus: & dato receptui signo iam vespere ad curandum corpus abij: adhibitoq; Simone ad coniuium, consolabar hominem, promittens remissurum me eum Hierosolyma instructum viatico & deductoribus securitatis causa additis. In sequenti vero die cum decem armatorum milibus Tiberiadem ingressus sum: & accitus in stadium primatibus populi, iusfi qui nam es- sent defectionis autores dicere. eos indicatos iniectis vinculis misi Iotapam. Jo- natham autem & collegas solutos, numerato etiam viatico, militibus quingen- tis deducendos Hierosolyma tradidi. Deinde Tiberienses iterum ad me conue- niunt orantes veniam, & quod hactenus cessatum sit repensuros se pollicentes futuri officiis: rogabantq; ut direpta bona veteribus dominis restituerem. mox Ciubus direpta bo- na restituuntur.

igitur edixi ut omnia conferrentur in medium. cumq; cunctarentur milites, quendam ex eis conspicatus cultiorem solito, scitatus sum unde eam vestem na- etus sit: & fassum rapina esse partam castigauit verberibus, omnibus grauiorem paenam comminatus nisi proferrent quicquid rapuerant: congeftaq; præda plu- rima singulis ciuium agnoscensibus suare reddidi. Hoc loco libet paucis reprehendere Iustum huus argumenti scriptorem, caterosq; qui historiam polliciti veri- tate neglecta non verentur ad gratiam edium ve mendacia posteritati prode- re: nihil enim ab instrumentorum falsariis differunt, nisi quod hos magis cor- rumpit impunitas. Is ut videretur bene tempus insumere, res hoc bello gestas scribere aggressus, multa mentitus de me, ne de sua quidem patria vera loqui- tuis est. quamobrem nunc mihi incumbit neceſitas, ut ad coarguenda qua de me falso testatus est, proferam qua hactenus silui. nec mirum videri debet, quod tam diuid facere distulerim. historicum enim dicere quidem veraneceſſe est, li- cettamen ei non inuehi in malos acerbius, non quod illi hac gratia digni sint, sed propter seruandam modestiam. Ut igitur ad te iam sermonem vertam Juste historicorum tuo testimonio grauiſſime, quomodo ego & Galilai in causa fui- mus, ut patria tua deficeret a Rege simul & Romanorum imperio? quando- quidem priusquam ego ex decreto ciuitatis Hierosolymitana in Galilaam dux- mitterer, tu cum tuis Tiberiensibus armis correptis populariter ausi estis infe- stare etiam Syrorum Decapolem. Tu enim illorum vicos incendiſti, & in illo conflictu tuus famulus cecidit. atq; hac non à me tantum dicuntur, sed & in Ve- ſpasiſ imperatoris commentarios relata sunt: quodq; apud Ptolemaidem De- capolitanis crebris clamoribus flagitauerunt ut imperator de te pœnas fumeret, nimirum autore calamitatum suarum omnium fecissetq; id sine dubio, nisi A- grippa Rex te sibi ad supplicium deditum, donasset fororis Berenices precibus, seruatum tamen longo tempore in custodia. quin & ea qua post geſſisti in Re- publica, satis declarant tum vitam tuam reliquam, tum quod defectionis à Ro- manis autor ciubus tuis fueris: id quod euidentibus argumentis paulo post do- cebimus. nunc etiam alij Tiberienses propter te accusandi sunt, & docendus le- tor quod neque Romanis neque Regifideles amici fueritis. Vrbium Galilea- rum maxima sunt Sepphoris & Tiberias tua Juste patria. Sed Sepphorita in Sepphoris & Tibe- rias maximæ Gal- lœarum vribes.

Iosephus Tiberia-
demi capit.

Iosephus defectionis
autores iniectis vin-
culis Iotapam mittit.

In Iustum Historio-
graphum, Iosephum
falso insimularem.

Criminum à Iusto
Iosepho obiectoru-
depulsiō.

rant seruare fidem dominis, et me excluserunt, et edito vetuerunt, ne quis ci-
vium suorum Iudeis militare audireat: utque à me minus sibi esset periculi, per fal-
acias induxerunt me prius ut mœnibus urbem eorum cingerem. quibus abs-
olutis praesidium sponte receperunt à Cestio Gallo tum gerente res in Syria, me con-
tempto qui tum terrori eram ceteris propter potentiam. Idem cum oppugna-
rentur Hierosolyma et commune gentis nostra templum esset in periculo, non
misérunt suppicias ne viderentur arma contra Romanos sumere. Tua vero
Juste patria sita ad lacum Genesareticum, et distans ab Hippo triginta stadijs,
sexaginta à Gadaris, à Scythopolis centum et viginti, oppidis ditionis regia, nul-
liq; vicina Iudaicarum urbium, si voluisse, facile Romanis fidem seruare po-
tuit. nam et publicè et priuatim vobis erat armorum copia. Quod si ego tunc
in causa fui, ut tu Iuste dicis, quis fuit postea? nam me scis priusquam oppugna-
rentur Hierosolyma in Romanorum potestate venisse, et vi capti Iotapata ca-
stellaq; multa alia, multosq; Galilaorum absumptos pugnis varijs. Tunc igitur
oporebat vos nihil amplius à me timentes arma proiecere, et Regi ac Romanis
accedere, siquidem non ultra sed coactos id bellum suscepisse vos dicitis. At vos
exspectastis donec Vespasianus ad mœnia vestra omnes admoueret copias,
ac tum demum arma posuistis metu periculi. immo expugnanda erat vestra
ciuitas, nisi Rex excusata vestra stultitia impetrasset vobis à Vespasiano veni-
am. non mea igitur est culpa, sed vestra qui hostiles gesistis animos. An non ma-
ministis quoties victoria de vobis potitus nemine interfecerim? Vos verò dissi-
dentes inter vos non propter Regis aut Romanorum studium, sed propter ve-
stram maliciam, centum octuaginta quinq; ciues occidistis, quo tempore ego à
Romanis oppugnabar in Iotapatis. Quid? an non in Hierosolymitana obfusione
recensita sunt Tiberiensum duo millia, qui partim ceciderunt, partim vivi ca-
pri sunt? An ideo te hostem fuisse negabis, quia tum ad Regem per fugeras? at qui
hoc ipsum te fecisse aio à me perterritum. Dicis me esse malum hominem. Quid
tu cui capit is per Vespasianum damnato Rex Agrippa remisit supplicium: et
cum magna pecunia donasset, iterum atque iterum coniecit in vincula, tortisq;
egit in exilium: semel etiam quem ipse duci iusserrat, reuocauit à morte motus
Berenices sororis sua precibus. postea toties in maleficijs reprehensum cum te
proposuisset scribendis epistolis, ut comperit hic quoque te mala fide rem agere,
in conspectum suum venire prohibuit. Sed in hac diligentius inquire desino.
Caterum tuam demiror impudentiam, qui assueras omnibus qui hoc argumen-
tum scriperunt te id tractasse melius, cum ne hoc ipsum quidem scias, quid in
Galilea gestum sit. eras enim tum apud Regem in Beryto, ac ne Iotapate quidem
oppugnationem cognouisti, aut quomodo me oppugnatus gesserim potuisti dis-
cere, quando nemo superstes fuit qui tibi renunciare valuerit? sed forte diceste
exacte prescripsisse qua circa Hierosolyma gesta sunt. et qui potuisti, cum nec ei
bello interfueris, nec legeris Vespasiani commentarios? non legisse te autem
hinc coniicio, quia scripsisti contrarium. Quod si confidis te scripsisse melius
omnibus, cur vivo Vespasiano ac Tito quorum auspicijs id bellum gestum est,
et Agrippa superstite cognatisq; eius viris Gracarum literarum peritis-
simis, non edidisti tuam historiam? Ante viginti enim annos eam scrip-
ras, et poteras à conscijs habere testimonium. Nunc postquam illi non sunt
inter nos amplius, nec putas esse qui coarguat, ausus es librum edere. At
non

Tiberias Iusti pa-
tria.

Iustus capit is ob fa-
cinora damnatus.

Iustus de bello Iuda-
ico penitus nihil sci-
uit.

Iustus Vespasiano ac
Tiro defuncto suam
historiam edidit.

non sic ego, neque mei scriptis timui: sed ipsis opus id imperatoribus tradidi, cū adhuc recens id bellum penè versaretur in hominum oculis. Conscius enim mihi eram veritatis seruata per omnia, unde speratum testimonium consecutus sum. Quin et alij multis mox communicauit eam historiam, quorum nonnulli bello interfuerant, sicut Rex Agrippa et cognati eius aliquot. ipse sane Titus imperator adeò è solis illis libris cognitionem earum rerum homines petere voluit, ut sua manu subscriptos in bibliotheca publicari iussit. Rex autem Agrippa septuaginta duas ad me dedit epistolæ, testimonium veritatis ferentes, quarum duas subicci, ut ex ipsis rem tibi cognoscere liceat. Rex Agrippa Josepho suo charissimo salutem. Perlibenter legi tuum librum, in quo mihi videris accuratus hac scriptisse quam ceteri. quare et reliquum mihi mittito. Vale mi carissime. Rex Agrippa Josepho suo carissimo salutem. Ex tuis scriptis mihi videtur non esse opus, ut de me discas aliquid. attamen ubi conuenerimus, coram te docebo quadam quae nescias. Sic ille absolute mea historia de veritate fuit testis, no assentando: neque enim id eum decuit: non item per irrisiōnem, ut tu fortasse dicturus es: multum enim ab eo absfuit talis ingenij prauitas: sed in hoc tantum, ut ipsius testimonio lectori commendaretur scriptorum meorum veritas. Et hoc quidem ad Iustum necessario dicta sint hactenus. Ego porro compositis rebus turbatis Tiberiensim; aduocavi amicorum concilium, consultaturus quid cum Ioanne agendum sit. Placuit autem omnibus, ut armatis uniuersis Galilaorum copys illum inuaderem, et paenam de eo sumerem tanquam autore totius disfidij. Mihi tamen non probabatur hac sententia, quod mallem sine cede tumultibus illis finem imponere. quapropter iussi eos omnem adhibere diligentiam, ut scirentur nomina Ioannem sectantium. quo facto, et comperto qui nam essent homines, edictum proposui, quo dat a fide inuitabam omnes eius factionis qui modo resipiscerent, ad amicitiam: præscripto viginti dierum termino his qui suis rebus vellent consulere. alioqui si in armis permanerent, minabar me incensis eorum adibus facultates daturum in prædam populo. his auditis illi non medio criter perterriti Ioannem deferunt: et inermes ad me venerunt numero qua tuorum millia. Soli autem apud eum manserūt ciues ipsius, et mille quingenti mercenarij Tyrij. atque hac arte vietus à me ille posthac in patria metu se cōtinuit. Sub idem tempus Sepphorita ausi sunt arma sumere, freti firmitate mænum, et quod me viderent distineri rebus alijs. Itaque mittunt ad Cestium Gallū tunc Syria præsidem, rogantes, ut aut ipse cito ciuitatem occupet, aut saltē mittat eo præsidium: Gallus vero venturum quidem se promisit, sed non significauit quo tempore. at ego id sentiens cum copijs in eos feci impetum, et urbem expugnauis. hanc occasionem Galilai nacti, et rati venisse tempus exsaziandi quibus et Sepphoritas prosequabantur odia, videbantur funditus deleturi tam urbem quam incolas. irruentes igitur in vacuas ades ignem iniiciunt: nam homines metu in arcem refugerant. diripiebantur autem omnia, et nullum modum faciebant depradandi cognatos homines. hoc animaduertens, et magno dolore affectus iussi eos desinere, admonens nefas esse ad eum modum tractare eiusdem tribus homines. postquam vero neque precibus, neque imperio coerceri poterant prægrauansibus odijs, mandaui amicorum fidissimis, ut rumorem spargerent, diversa parte irrupisse Romanorum validum exercitum. id autem feci, ut sic represso Galileorum impetu seruaretur Sepphoritarum ciuitas. Et bene